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Tidligere i debatten, og det vil jeg sådan set 
godt gå tilbage til, nu har jeg hørt meget på hr. 
Troels Lund Poulsen, sagde ordføreren på Ven- 
stres vegne, at Venstre er imod positiv særbe- 
handling. Det kom helt blankt tidligere, og det 
er jo det, som forslaget fra Kristeligt Folkeparti 
rent faktisk omhandler. 

Derfor må jeg egentlig spørge: Betyder den 
helt principielle tilkendegivelse fra Venstres si- 
de, at Venstre sådan set mener, at ligestillingsmi- 
nisteren jo lige så godt kan pakke sammen i for- 
hold til at se, hvem der kommet til at sidde i for- 
skellige råd og nævn? Uanset at man ikke i dag 
skal udvise positiv særbehandling i den sam- 
menhæng, så er ligestillingsministeren jó inde 
over de sager for at holde lidt øje med, hvordan 
kønsfordelingen er i de forskellige råd og nævn. 
Mener Venstre, at den arbejdsopgave kan lige- 
stillingsministeren lige så godt fralægge sig? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Ja, så er vi jo her igen, kan jeg sige hr. Jann Sjur:" 
sen. Jeg er ked af, at hr. Jann Sjursen ikke har 
haft mulighed for at høre alle mine svar, for jeg 
har faktisk svaret på tidligere i debatten, om 
Venstre støtter, at man skulle sige til ligestillings- 
ministeren, at der ikke skulle laves nogen særli- 
ge initiativer. Nej, det støtter Venstre selvfølgelig 
ikke. Det er meget fornuftigt, at man ser på sær- 
lige initiativer, men det er centralt at se på, at det 
ikke er positiv særbehandling i den form, at det 
er kønnet, der er vigtigere end kvalifikationerne. 

Der er det bare, at jeg konstaterer, at der er vi 
så uenige, men det glæder mig da, at hr. Jann 
Sjursen fra talerstolen meget markant siger, at 
det er det, der er forslaget fra Kristeligt Folke- 
parti, for fru Bodil Kornbek har jo netop sagt no- 
get andet her fra talerstolen, nemlig at det ikke 
er sådan man skal forstå forslaget. 

Kl. 14.00 
Nu forstår jeg på hr. Jann Sjursen, at det, som 

hr. Jann Sjursen forstår ved forslaget, er, at posi- 
tiv særbehandling betyder, at hvis der er en stil- 
ling, hvor man har to, der er lige kvalificerede, 
og man kommer i den situation, at man skal 
vælge imellem dem, så skal man vælge det un- 
derrepræsenterede køn. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Hr. Troels Lund Poulsen må have mig meget 
undskyldt, men det her er altså lidt vanskeligt. 
Positiv særbehandling betyder jo netop ikke, at 

man diskriminerer på baggrund af kvalifikatio- 
ner, og det har fru Bodil Kornbek også fastslået i 
debatten -  det har jeg selv hørt -  endda indtil 
flere gange, om end hr. Troels Lund Poulsen er 
gået op og har sagt, at han er glad for, at fru Bo- 
dil Kornbek endelig erkender, at det ikke drejer 
sig om kvalifikationer. Når kvalifikationer er li- 
ge, kan man foretage positiv særbehandling. Det 
er det, forslaget går tid på. 

Når hr. Troels Lund Poulsen på den ene side 
siger, at Venstre er principielt modstander af po- 
sitiv særbehandling, men alligevel mener man, 
at ligestillingsministeren gerne må gå ind og se 
på, hvem der sidder i råd og nævn, så kan jeg 
ikke forstå, at det skulle være så mærkeligt at 
tage det skridt, som vi foreslår fra Kristeligt Fol- 
kepartis side. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Jeg beklager, at hr. Jann Sjursen ikke har haft 
mulighed for at høre den ligestillingsdebat -  det 
går jeg ikke ud fra at hr. Jann Sjursen har -  som 
vi havde for 10 dage siden, hvor vi også diskute- 
rede hele den her problemstilling vedrørende li- 
gestilling. 

For mig at se, vil jeg gerne sige til hr. Jann 
Sjursen, er det meget nødvendigt, at man selv- 
følgelig tilstræber, at der i de udvalg, man udpe- 
ger, også sidder kvinder -  det er jo meget cen- 
tralt, at man har en bred sammensætning, det 
har jeg også talt for gentagne gange i dag -  men 
for mig at se skal man ikke udpege folk på bag- 
grund af deres køn, men på baggrund af deres 
kvalifikationer. 

Og så tror jeg ikke, jeg har mere at tilføje. 

Formanden: 
Så kan vi gå videre i ordførerrækken, og det er 
fru Karen J. Klint. 

Karen J. Klint (S): 
Da vores ordfører, fru Sophie Hæstorp Ander- 
sen, ikke kan være til stede ved behandlingen af 
B 123, har jeg lovet at læse hendes ordførertale 
op. 

Socialdemokraterne finder ligesom forslags- 
stillerne her i dag, at dét er vigtigt, at alle perso- 
ner uanset køn får lige muligheder, rettigheder 
og pligter i samfundet. På den baggrund finder 
vi det vigtigt, at man løbende opgraderer lige- 
stillingsområdet og udtænker nye initiativer til 
at fremme ligestillingen mellem kønnene. Tidli- 
gere ligestillingsministre har igennem tiderne 


